
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

VIII заседание I созыва 

РЕШЕНИЕ

пгт Славяносербск

21 декабря 2023 года № 2

Об утверждении структуры и установлении предельной штатной 
численности Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики и установлении предельной штатной 
численности аппарата Совета муниципального округа муниципальное

образование Славяносербский муниципальный округ Луганской
Народной Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
Совет муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (приложение № 1).

2. Утвердить схему структуры Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (приложение № 2).

3. Установить предельную штатную численность работников 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
содержание которых осуществляется за счет средств местного бюджета, в 
количестве 112 единиц.

4. Установить предельную штатную численность работников аппарата 
Совета муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, содержание которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, в количестве 3 единиц.



5. Предельная штатная численность работников Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, обеспечивающих 
исполнение государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления, устанавливается нормативными правовыми актами Луганской 
Народной Республики.

6. Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
произвести организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией 
настоящего решения, в срок не позднее трех месяцев со дня его официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ

Председатель Совета муницип 
муниципальное образование

Луганской Народной Республи

Славяносербский муниципалы 
Луганской Народной Республи А. А. Гречишкина

С. А. Крамаренко



Приложение № 1
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 21 декабря 2023 года № 2

Структура
Администрации муниципального округа муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Структуру Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики образуют следующие органы:

1. Функциональные органы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, не обладающие правами юридического лица:

отдел по правовому обеспечению и противодействию коррупции;
отдел муниципальной службы и кадров;
отдел по связям с общественностью;
отдел организационной и наградной работы;
отдел документационного обеспечения;
отдел технического обеспечения;
отдел по охране труда.

2. Отраслевые органы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики:

2.1. Обладающие правами юридического лица:
финансовое управление (бюджетный отдел; отдел доходов; отдел 

исполнения бюджета и внутреннего финансового контроля).
2.2. Не обладающие правами юридического лица:
управление имущественно-земельных отношений (отдел по управлению 

имуществом; отдел земельных отношений; отдел муниципального земельного 
контроля);

управление по работе с территориями (отдел муниципального контроля; 
отдел по обеспечению жизнедеятельности; отдел по вопросам организации 
благоустройства);

управление опеки, попечительства и работы с молодежью и 
несовершеннолетними (отдел опеки и попечительства; отдел по работе с 
молодежью и несовершеннолетними; отдел по обеспечению деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав); 

отдел по управлению архивным делом; 
отдел архитектуры и градостроительства;



отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи; 
отдел культуры и спорта;
отдел режимно-секретной работы, мобилизационной подготовки и 

бронирования граждан;
отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 

территориальной безопасности и восстановления; 
отдел по обеспечению муниципальных закупок;
отдел агропромышленного комплекса и развития сельских территорий, 

инвестиций, промышленности, предпринимательства и сельского хозяйства; 
отдел по экономическому развитию.



Приложение № 2
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 21 декабря 2023 года № 2

Схема структуры
Администрации муниципального округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ

Луганской Народной Республики


